
 

 

UCHWAŁA NR VIII/50/24 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane osobie, która ze względu na wiek, chorobę 

lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej, ze 

względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez 

osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

2. Wsparcie krótkoterminowe świadczone jest z uwzględnieniem następujących warunków: 

1) oceny sytuacji osobistej, bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy społecznej, wskazany w decyzji, 

wydanej przez dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie w następujących formach: 

1) dziennej; 

2) pobytu całodobowego. 

§ 2. 1. Miesięczną odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej ustala 

się przez iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu. 

2. Miesięczną odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego ustala się przez iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest według zasad określonych 

w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9317



L.p. 

Miesięczny dochód osoby 

wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 

wsparcia krótkoterminowego 

w formie pobytu całodobowego 

w stosunku do uzyskanego 

dochodu 

Wysokość odpłatności 

za usługi wsparcia 

krótkoterminowego w 

formie dziennej w stosunku 

do uzyskanego dochodu 

1. do 100% 0% 0% 

2. powyżej 100% do 150% 60% 60% 

3. 
powyżej 150% do  

200 % 
70% 70% 

4. powyżej 200% do 300% 90% 90% 

5. powyżej 300% 100% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 3. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba, której przyznano świadczenie z pomocy 

społecznej w formie wsparcia krótkoterminowego, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, może 

zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie 

krótkoterminowe. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 

w przypadku: 

a) korzystania przez usługobiorcę, bądź inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym z usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

b) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy bądź innej osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie 

domowym, co pociąga za sobą znaczny wzrost kosztów leczenia lub konieczności zapewnienia stałej opieki 

i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem życia, 

c) ponoszenia przez usługobiorcę lub inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym 

znacznych, stałych i udokumentowanych wydatków związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego. 

3. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 

w przypadku: 

a) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę, 

b) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, 

c) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej. 

§ 4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za świadczone wsparcie 

krótkoterminowe podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie 

udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9317



§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorcy lub ich przedstawiciele ustawowi uiszczają 

w oparciu o pisemną informację z domu pomocy społecznej o ilości godzin lub ilości dni korzystania z usług 

wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej lub formie pobytu całodobowego, przelewem na rachunek 

bankowy wskazany w decyzji w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

świadczono usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9317


		2024-11-20T11:43:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




